[image: Герб скругл. чб.]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТИГИЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
с. Тигиль

« 24 » января  2023 года                                                                                         № 18

	О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование территориальной политики, укрепление национального единства и межнациональных отношений в Тигильском  муниципальном районе»

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы «Совершенствование территориальной политики, укрепление национального единства и межнациональных отношений в Тигильском муниципальном районе»

АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование территориальной политики, укрепление национального единства и межнациональных отношений в Тигильском  муниципальном районе», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Тигильский муниципальный район» от 29.01.2021 № 42 (с изменениями от 06.05.2021 № 189, от 28.07.2021 № 281, от 25.01.2022 № 17, от 15.04.2022 № 96, от 11.07.2022 № 220, от 17.10.2022 № 301), следующие изменения:
0. Раздел 4. «Перечень мероприятий муниципальной программы» Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Радел 3. «Цели, задачи, целевые индикаторы муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. В Паспорте подпрограммы 1 «Развитие муниципального управления» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:
 «Всего – 214 053,89614 тыс. рублей:
федеральный бюджет – 1 774,00000 тыс. рублей;
краевой бюджет – 3 870,75000 тыс. рублей;
районный бюджет  – 208 409,14614 тыс. рублей;
бюджеты сельских поселений – 0,00000 тыс. рублей;
в т.ч. по годам:
2022 год – 74 841,21104 тыс. рублей:
федеральный бюджет – 388,10000 тыс. рублей;
краевой бюджет – 1 243,40000 тыс. рублей;
районный бюджет – 73 209,71104 тыс. рублей;
бюджеты сельских поселений – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 72 082,34610 тыс. рублей:
федеральный бюджет – 674,90000 тыс. рублей;
краевой бюджет – 1 313,40000 тыс. рублей;
районный бюджет – 70 094,04610 тыс. рублей;
бюджеты сельских поселений – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 67 130,33900 тыс. рублей:
федеральный бюджет – 711,00000 тыс. рублей;
краевой бюджет – 1 313,95000 тыс. рублей;
районный бюджет – 65 105,38900 тыс. рублей;
бюджеты сельских поселений – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 69 866,59900 тыс. рублей:
федеральный бюджет – 737,10000 тыс. рублей;
краевой бюджет – 1 316,15000 тыс. рублей;
районный бюджет – 67 813,34900 тыс. рублей;
бюджеты сельских поселений – 0,00000 тыс. рублей.».

1.4. В Паспорте подпрограммы 2 «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:
	 «Всего – 264,00000 тыс. рублей, за счет районного бюджета,
в т.ч. по годам:
2022 год – 65,00000 тыс. рублей, за счет районного бюджета;
2023 год – 65,00000 тыс. рублей, за счет районного бюджета;
2024 год – 67,00000 тыс. рублей, за счет районного бюджета;
2025 год – 67,00000 тыс. рублей, за счет районного бюджета.».

1.5. В Паспорте подпрограммы 3 «Развитие информационного общества и формирование  электронной администрации» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:
	 «Всего 500,28000 тыс. рублей, в том числе:
краевой бюджет – 00,00000 тыс. рублей;
районный бюджет – 400,00000 тыс. рублей;
в т.ч. по годам:
2022 год – 400,28000   тыс. рублей:
районный бюджет – 400,28000 тыс. рублей;
2023 год – 100,00000   тыс. рублей:
районный бюджет – 100,00000  тыс. рублей;
2024 год – 00,00000   тыс. рублей:
районный бюджет – 00,00000  тыс. рублей;
2025 год – 00,00000   тыс. рублей:
районный бюджет – 00,00000 тыс. рублей.».

1.6. В Паспорте подпрограммы 4 «Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления Тигильского муниципального района» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:
	«Всего – 11 665,40000 тыс. рублей, за счет районного бюджета,
	в т.ч. по годам:
	2022 год – 3 032,70000 тыс. рублей;
2023 год – 3 032,70000 тыс. рублей;
2024 год – 2 800,00000 тыс. рублей;
2025 год – 2 800,00000 тыс. рублей.».

1.7. В Паспорте подпрограммы 5 «Поддержка социально ориентированных  некоммерческих организаций» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:
«Всего – 271,27587 тыс. рублей:
краевой бюджет – 247,43641 тыс. рублей;
районный бюджет – 23,83946 тыс. рублей;
в том числе по годам:
2022 год – 65,76285 тыс. рублей:
краевой бюджет – 62,47471 тыс. рублей;
районный бюджет – 3,28814 тыс. рублей;
2023 год – 205,51302 тыс. рублей:
краевой бюджет – 184,96170 тыс. рублей;
районный бюджет – 20,55132 тыс. рублей;
2024 год – 00,00000 тыс. рублей:
краевой бюджет – 00,00000 тыс. рублей;
районный бюджет – 00,00000 тыс. рублей;
2025 год – 00,00000 тыс. рублей:
краевой бюджет – 00,00000  тыс. рублей;
районный бюджет – 00,00000 тыс. рублей.».

1.8. В Паспорте подпрограммы 6 «Поддержка коренных малочисленных народов Севера, проживающих в Тигильском муниципальном районе» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования –
1 188,47300 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 00,00000 тыс. рублей;
краевой бюджет – 1 069,62000 тыс. рублей;
районный бюджет – 118,85300 тыс. рублей;
в том числе по годам:
2022 год – 605,63300 тыс. рублей, в т.ч.:
краевой бюджет – 545,07000 тыс. рублей;
районный бюджет – 60,56300 тыс. рублей;
2023 год –  582,84000 тыс. рублей, в т.ч.:
краевой бюджет – 524,55000 тыс. рублей;
районный бюджет – 58,29000 тыс. рублей;
2024 год – 00,00000 тыс. рублей, в т.ч.:
краевой бюджет – 00,00000 тыс. рублей;
районный бюджет – 00,00000 тыс. рублей;
2025 год – 00,00000 тыс. рублей, в т.ч.:
краевой бюджет – 00,00000 тыс. рублей;
районный бюджет – 00,00000 тыс. рублей.».
2. По всему тексту Программы цифры «2022-2024» заменить цифрами «2022-2025».
3. Приложения №№ 1, 2  к  Программе изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 3, 4  к настоящему постановлению.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации Тигильского муниципального района.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Тигильский муниципальный район»                                                А.В. Пригоряну
image1.jpeg
M
([

N